F.I ® ORCAMENTO ANUAL DO DEPARTAMENTO REGIONAL DO SESI/RJ — 2020
lrjan S ES I RELATORIO POR CONTA CONTABIL E POR TIPO DE SALDO

/ Unidade: ENTIDADE REGIONAL DO SISTEMA INDUSTRIA/SESI —RJ

_, Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
f Valores em RS 1,00

O Conselho Regional do Servigo Social da Industria — SESI/RJ, em Reunido Ordinaria de 29/05/2020, no uso das suas
atribui¢cOes legais e regulamentares, resolveu aprovar o Plano de Ag¢do e Retificagdo Orcamentaria do Departamento
Regional do SESI-RJ, para o exercicio de 2020.

RETIFICACAO ORCAMENTARIA

CONTA CONTABIL RECEITA ORCADO

41010101 CONTRIBUICOES SOCIAIS 321.000.000,00
41010201 RECEITAS IMOBILIARIAS 1.699.571,48
41010202 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 9.000.000,02
41010403 SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSISTENCIA TE 3.808.074,25
41010406 SERVICOS DE SAUDE 19.767.091,29
41010407 SERVICOS EDUCACIONAIS 39.922.762,68
41010408 SERVICOS DE LAZER 12.555.538,96
41010409 SERVICOS LABORATORIAIS 536.129,57
41010501 RECUPERACAO DE DESPESAS 4.373.982,55
41010502 MULTA E JUROS DE MORA 1.333.438,39
41010503 DESCONTOS OBTIDOS 30.587,86
41010504 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.405.344,94
41020202 ENTIDADES PUBLICAS 2.303.560,32
41020303 EMERGENCIAIS 8.000.000,00
41020304 PROJETOS ESTRATEGICOS 251.932,02
42010401 SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 6.517.114,56
TOTAL GERAL 432.505.128,89

CONTA CONTABIL

DESPESA

ORCADO

31010101 ORDENADOS E SALARIOS 115.971.342,99
31010102 ENCARGOS TRABALHISTAS 83.987.123,26
31010103 ENCARGOS ASSISTENCIAIS 58.008.939,93
31010105 BOLSAS E ESTAGIOS 2.256.111,66
31010201 LOCACAO DE IMOVEIS 2.645.284,67
31010202 CONDOMINIO 10.382.527,16
31010203 ENERGIA ELETRICA 11.326.055,67
31010204 AGUA E SERVICO DE ESGOTO 5.005.660,89
31010205 GAS 234.521,00
31010206 TELEFONIA 1.123.620,07
31010299 OUTRAS OCUPACOES E UTILIDADES 23.940,00
31010301 MATERIAL DE EXPEDIENTE 568.406,79
31010302 MATERIAL DIDATICO 528.065,04
31010303 COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E GAS ENGARR 637.712,59
31010304 MATERIAL DE COMPUTACAO 720.552,18
31010305 MATERIAL DE REPRODUCAO GRAFICA E EDITORA 11.102,52
31010306 GENEROS ALIMENTICIOS 814.595,07
31010307 VESTUARIO, ROUPARIA DE CAMA E MESA 479.924,88
31010308 MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE 1.929.540,58
31010309 MAT MEDICO, ODONTO, HOSPITAL, QUIMICO E 12.786.265,45
31010310 EMBALAGENS 10.273,60
31010311 MATERIAL DE MANUT - BENS MOVEIS E IMOVEI 743.219,39
31010312 MATERIAL DE TELECOMUNICACAO 180.246,91
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Valores em RS 1,00

DESPESA
MATERIAL ESPORTIVO E DE RECREACAO
MATERIAL DE COPA E COZINHA
MAT SEGURANCA E ACESSORIOS OPERACIONAIS
OUTROS MATERIAIS
PASSAGENS NACIONAIS
PASSAGENS INTERNACIONAIS
HOSPEDAGENS
DIARIAS E VIAGENS NO EXTERIOR
AJUDA DE CUSTOS - VIAGENS
REEMBOLSO PELA UTILIZACAO DE VEICULO PRO
TRANSPORTES URBANOS EM VIAGEM
OUTROS GASTOS DE VIAGENS
PREMIOS, BRINDES E CONDECORACOES
TRADUCOES
ASSESSORIA E CONSULTORIA
AUDITORIA
INFORMATICA
MEDICOS E LABORATORIAIS
ODONTOLOGICOS
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PROMOCOES E EVENTOS
TECNICOS EM EDUCACAO PROFISSIONAL
SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO
MANUTENCAO E REPAROS DE BENS MOVEIS E IM
SEGURANCA E VIGILANCIA
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LOCACAO DE VEICULOS
ASSIN DE PERIODICOS, ANUIDADES E PUBLICA
SEGUROS
SERVICOS GRAFICOS, COPIAS E REPRODUCOES
SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL
TECNICOS ESPECIALIZADOS
FRETES, TRANSPORTES DE ENCOMENDAS E POST
REVERSAO DE CONTRIBUICOES AS INDUSTRIAS
TRANSPORTES URBANOS
PATROCINIOS
DESPESAS DE ALIMENTACAO
TREINAMENTO E ACOES DE CAPACITACAO
AQUISICAO DE LICENCAS DE USO DE SOFTWARE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
JUROS SOBRE DIVIDA POR CONTRATO
DESPESAS BANCARIAS
MULTAS, JUROS E CORRETAGENS
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS
OUTROS GASTOS FINANCEIRAS
IMPOSTOS FEDERAIS
IMPOSTOS ESTADUAIS
IMPOSTOS MUNICIPAIS
TAXAS
CONTRIBUICOES
DESPESAS COM ARRECADACAOQ INDIRETA
DESPESAS JUDICIAIS, CARTORIAIS E EDITAIS
DESPESAS COM MULTAS DE TRANSITO
DESPESAS COM JETONS DE CONSELHEIROS
DESPESAS COM PROV. P/DEVEDORES DUVIDOSOS

ORCAMENTO ANUAL DO DEPARTAMENTO REGIONAL DO SESI/RJ — 2020
RELATORIO POR CONTA CONTABIL E POR TIPO DE SALDO
Unidade: ENTIDADE REGIONAL DO SISTEMA INDUSTRIA/SESI —RJ
Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

ORCADO
174.554,67
33.713,02
229.522,12
1.167.069,04
714.411,16
219.444,22
725.783,22
34.684,68
131.264,68
31.038,13
217.841,97
34,80
13.536,00
5.357.334,33
47.806,00
6.368.989,22
2.688.158,34
602.061,35
1.607.474,45
2.143.313,96
588.769,41
11.886.308,91
3.869.251,14
6.329.651,42
544.744,59
267.516,75
36.911,43
240.640,95
594.123,62
1.579.514,86
3.817.053,55
59.198,10
7.660.470,22
538.873,95
471.312,83
716.129,54
6.216,00
2.793.954,36
1.284.418,30
1.978.556,67
328.096,54
45.270,29
2.294.694,59
335.756,53

511.487,15
1.071.483,37
93.014,51
5.102.839,89
127.439,13
1.171,42
16.686,00
1.379.638,37



F'.I 4 ORCAMENTO ANUAL DO DEPARTAMENTO REGIONAL DO SESI/RJ - 2020
lrj a n s ES' RELATORIO POR CONTA CONTABIL E POR TIPO DE SALDO
Unidade: ENTIDADE REGIONAL DO SISTEMA INDUSTRIA/SESI — RJ

f Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
/ Valores em RS 1,00

CONTA CONTABIL DESPESA ORCADO

31011007 PEDAGIO E ESTACIONAMENTO 205.149,42
31020101 CONTRIBUICAO CNI/FEDERACOES 22.467.217,00
31020105 CONTRIBUICAO IEL NACIONAL/REGIONAIS 994.824,66
31020301 ENTIDADES DO SISTEMA INDUSTRIA 767.829,68
31020501 AUXILIOS A TERCEIROS 3.957.087,34
31020601 CONTRIBUICAO ASSOCIATIVA E FILIACAO 2.466,95
32010102 BENS IMOVEIS 8.956.291,79
32010103 BENS MOVEIS 5.657.341,62
32010104 BENS INTANGIVEIS 42.658,38

TOTAL GERAL 432.505.128,89



